
 

Høringssvar til ”Forslag til Tematillæg for VE-anlæg og Skovrejsning i Kommuneplan 2021 – 

2033” 

 

Vi gør hermed indsigelse mod skovrejsning øst, nordøst og nord for Søvind. 

Jævnfør vedlagte kort er det også de eneste steder, der er mulighed for boligudbygning. 

Boligudbygning mod syd er ikke mulig pga fredning, og udbygning mod vest er ikke mulig pga 

erhvervsområde og lavbundsarealer. 

Til vedlagte kort skal bemærkes, at lokalplanområde S114 nu er fuldt udbygget, og at 

lokalplanområde 7-2010 i sin tid blev ”skræddersyet” til udbygning af Enghaven.  

Horsens Kommune har 3 parcelhusgrunde til salg i Røde Mølle Banke, og mulighed for at 

byggemodne yderligere 5 grunde ved Toftumvej. 

Herudover er der i Kommuneplan 2021 udlagt et område øst for Ravnebjerget til boliger – et 

område hvor der nu også er vist skovrejsning! 

Søvind er en af de mindste oplandsbyer i Horsens Kommune, og her vil fortsat boligudbygning 

være af afgørende betydning for at bevare fx skole, dagligvarebutik og et velfungerende 

foreningsliv. 

 

Grunden til dette forslag om en massiv skovrejsning omkring Søvind ser ud til at være, at 

tilbageholdelse af kvælstof i området åbenbart er meget dårlig.  

Ved en skovrejsning opnår man i henhold til forslaget følgende: Krondække af jorden, at jorden 

ikke bearbejdes, at skoven ikke gødskes, at brugen af pesticider er minimal. 

Men præcis det samme kan man jo opnå med en boligudbygning! 

Her vil der være enten bygninger, belægninger eller beplantning med fx træer, buske, stauder og 

græs, her bearbejdes jorden kun i minimalt omfang, og der gødes og bruges pesticider i minimalt 

omfang. 

 

Det meste af skovrejsningen ligger også i et Større sammenhængende landskab, Særlige udsigter, 

hvor en skovrejsning jo fuldstændig vil dække for dette større sammenhængende landskab og fjerne 

stort set alle udsigter. 

 

I beskrivelsen af Delområde 01 Søvind, Elbæk og Gangsted står der dog heldigvis, at 

”landskabsplanen anbefaler skovrejsning i små enheder, der gengiver den eksisterende struktur og 

karakter.” 

Det lyder som et rigtig godt udgangspunkt for skovrejsningen – at man vil respektere det Større 

sammenhængende landskab, Særlige udsigter.  

Hertil skal så tilføjes, at skovrejsningen også sker under respekt af fortsat mulighed for 

boligudbygning i Søvind. 

 

I Kommuneplan 2021 er der allerede udlagt et stort område syd for landevejen og øst for Søvind til 

skovrejsning. Det blev i sin tid udlagt for at beskytte en af Søvind Vandværks boringer og ligger 

umiddelbart op til Søvind Skov. Men skovrejsningen vil også reducere udvaskningen af kvælstof og 

tjener dermed et dobbelt formål.  

Den foreslåede udvidelse af skovrejsningen mod vest omfatter en eksisterende ejendom og et 

område, hvor boligudbygning er mulig. Dette gør vi – jvf ovenstående – også indsigelse mod. 

 

Vi foreslår derfor, at Horsens Kommune snarest muligt igangsætter planlægning af  skovrejsning på 

det allerede udlagte areal. Dette område har yderligere den fordel, at det ligger lige op til Søvind 

Skov, således at den eksisterende skov udvides, ”så der skabes større skovområder med mere plads 

til skovens naturlige processer, og dermed skabe større områder med en højere biodiversitet.” 

Søvind Skov bruges i stor udstrækning af byens beboere, og det er derfor vigtigt, at der skabes gode 

forbindelser mellem den nye og den gamle skov. 



 

 

Lokalrådet forventer endvidere, at Horsens Kommune indgår i en dialog med Søvind Lokalråd om 

muligheder for skovrejsning under respekt af Større sammenhængende landskaber, Særlige udsigter 

i området og af muligheder for fortsat byudvikling. 

 

På vegne af Søvind Lokalråd 

 

Marie Bræmer     Lars Raunsø  

Formand     Næstformand 

 

 

 

 


